36W 双组隔离输出电源模块 HD-36W 系列
1 / 6
广州高雅信息科技有限公司 HD-36W
■ 产品特性：
● 全球通用范围交流/直流输入
● 高效率、高功率密度
● 稳压输出、低纹波噪音
● 体积小：36*48*23mm
● 保护种类：过载保护/短路保护/过热保护
● 待机低功耗，绿色环保
● 外围电路设计灵活 、PCB 焊接方式
● 金属外壳自然冷却
● 三年质保
■ 产品应用：
● 工业电气设备
● 机械设备
● 工业自动化设备
● 手持电子设备
● 无线网络
● 电信/数据通信
● 仪器仪表
● 智能化领域
● 充电桩
■ 产品描述：
HD 系列——是 HIECUBE 为客户提供的小型封装形式的高效绿色模块电源，该系列电源纹波与噪音
性能优越，满载情况下，纹波与噪音的峰-峰值 100-150mv 之间，同时具有交直流两用、输入电压范
围宽、 高可靠性、低功耗、安全隔离等优点。电源的效率高达 90%和低于 0.1W 的超低空载功耗。
可以提供最基本的防尘和防水功能。广泛适用于通讯与传感器，工控和电力仪器仪表、智能家居等对
体积要求苛刻，并对 EMC 要求不高的场合。如果需要应用于电磁兼容恶劣的环境下必须外加 EMC
外围电路。
■ 产品型号说明：
HD XXXX PXX SR
系列名 如：HD 是高密度系列
输出电压 如：05-5V 12-12V 24-24V
输出功率 如：15-15W 36-36W
系列特征 如：SR-大功率
Administrator
新建图章
36W 双组隔离输出电源模块 HD-36W 系列
2 / 6
广州高雅信息科技有限公司 HD-36W
■ 输入电气规格：
型号 电压范围/频率 输入电流@110V 输入电流@220V 功率因数 启动时间
HD0512P36SR
85V~275VAC
100V~370VDC
50/60HZ
＜500mA ＜300mA ＜0.5 ＜0.2S
HD0515P36SR
HD0524P36SR
HD1212P36SR
HD1224P36SR
备 注 如未特别说明，所有规格参数均在输入电压为 220VAC(满载)，环境温度 25℃下测试
■ 输出电气规格：
型号 主路 Vout2 辅路 Vout1 总功率
主路+辅路
效 率
（Typ）
电压精度 负载调整率
电压 电流 电压 电流
HD0512P36SR 12V 2.8A 5V 500mA
36W
85%
±1%
±0.8%
HD0515P36SR 15V 2.2A 5V 500mA 85% ±0.8%
HD0524P36SR 24V 1.3A 5V 500mA 85% ±0.8%
HD1212P36SR 12V 2.5A 12V 500mA 85% ±0.8%
HD1224P36SR 24V 1.25A 12V 500mA 85% ±0.4%
备 注 1. 如未特别说明，所有规格参数均在输入电压为 220VAC，环境温度 25℃下测试。
2. 推荐使用功率在模块额定功率的 20%~70%（@25℃工作环境下）。
3. 模块的主路必须带负载，辅路方可正常工作。（主路可以加假负载）
■ 通用特性：
项目 工作条件@测试结论
开关频率 主路 65KHz，辅路 600KHz
短路保护 可长期短路，自恢复
过载保护 ＞Load110%,可恢复
过热保护 模块表面温度在 80℃（±4℃），进入过热保护
耐压测试 Input-Output 3000VAC /1min （耐压测试属于极限破坏实验，不可多次测试）
工作温度 -30~60℃（详细使用情况参考温度&降额曲线）
存储温度 -40~70℃
模块重量 90g(±2g)
外壳尺寸 36*48*23mm
外壳材质 铝外壳
冷却方式 自然冷却
安全等级 CLASS Ⅱ
备 注 如未特别说明，所有规格参数均在输入电压为 220VAC，环境温度 25℃下测试。
36W 双组隔离输出电源模块 HD-36W 系列
3 / 6
广州高雅信息科技有限公司 HD-36W
■ 特性曲线：
（注：不同型号的特性曲线会有误差。如图特性曲线仅供参考作用。）
■ 设计参考电路：
1. 典型应用电路：
3.EMC 应用电路：
36W 双组隔离输出电源模块 HD-36W 系列
4 / 6
广州高雅信息科技有限公司 HD-36W
36W 双组隔离输出电源模块 HD-36W 系列
5 / 6
广州高雅信息科技有限公司 HD-36W
注：
1. 本手册所有指标的测试方法均依据本公司企业标准。
2. 除特殊说明外，本手册的所以指标是在 Ta=25℃，湿度<75%，标称输入电压和输出额定负载所
测得。
3. 本手册的性能是在外接 EMC 电路下所测得。
4. 若产品工作在复杂环境中，则不能保证产品性能均符合本手册中所有性能指标。
5. 我司可提供非常规电压产品定制，具体需求可直接联系我司技术人员。
6. 本手册的最终解释权归广州高雅信息有限公司所有。
7. 附<特性曲线图><外观尺寸>
8. 附<HIECUBE 电源模块使用常见问题>
广州高雅信息科技有限公司
地址：广东省广州市天河区龙洞第三工业区 A8 栋
电话：400-778-0583/020-29019513
36W 双组隔离输出电源模块 HD-36W 系列
6 / 6
广州高雅信息科技有限公司 HD-36W
《附件》
HIECUBE 电源模块常见使用问题：
1．问：PCB 布线该注意哪些事项？
答：1).模块的底下不要布线。
2).模块输出的引脚焊盘敷铜或者走线要用实心的，尽可能的减少跟输出电容连接的内阻。
3).模块输出电容要尽量靠近模块的输出引脚。
2．问：模块输出电解电容必须要接吗？
答：模块的内置电解电容容量偏小，必须外接电解电容增加容量，提高滤波效果。推荐使用低纹波电路。
3． 问：模块输出电解电容容量大选择?
答：输出电解电容的容量可以根据您的负载功率适当选择容量。建议参考元件表（使用高频低阻的
解电容）
4．问：模块的输入端是否要接保险丝？
答：建议客户在 PCB 板的输入端一定要接保险丝。保护后级的电路。
5．问：为何产品工作在空载或轻载时会有啸叫现象？
答：1).模块在输出没有接电解电容的情况下直接带负载会发生此现象，或者电解电容容量过小。
2).模块的接了的电解电容跟模块输出的引脚之间的内阻过大，例如：飞线接的。
3).模块在轻负载或者空载的情况下，模块会处于一个低频工作状态，建议客户使用时负载不低于
10%。
6. 问：模块上电无法正常启动？
答：1).输出外接的容性负载过大，建议模块外接的容性负载不能大于详细说明书的最大容性负载。
2).输出的负载过重或者后端的负载启动瞬间电流过大，建议改用更加大功率的模块，或者减小负
载功率。
7. 问：模块后端接 LM2576 系列降压芯片无法启动现象？
答：由于模块建立电压时，LM2576 的芯片同时开始工作，造成模块无法建立起电压，导致无法
启动，建议在 LM2576 上设计一个延时电路。或者使用更大功率的模块。
8. 问：模块使用环境温度跟模块自身温度会有多少？。
答：1).模块的使用环境温度跟使用的功率以及模块的效率决定了模块的温度
2).模块工作状态下表面温度不能超过 80℃。模块的表面温度超过 70℃，建议必须加装散热器。
3).封闭的环境下，模块的使用功率<额定功率的 50%.
4).超过 60℃环境下使用，模块的使用功率<额定功率 25%. 必须加装散热器，或者是散热风扇。
9. 模块在 30℃下工作的温度表（以 HD0512P36SR 型号为例，仅供参考）
恒定 的负载 10% 20% 40% 50% 60% 75% 80% 100%
模块表面温度 48℃ 55℃ 58℃ 62℃ 68 ℃ 74℃ 78℃ 82℃
(以上参数不代表所有型号的工作温度。)
感谢你选用 HIECUBE 高能立方电源模块，获取资料可以通过官方网站：
12W 单组输出电源模块                                          HQ-12W 系列
                                                                                     1 / 6
广州高雅信息科技有限公司                                                            HQ-12W
■ 产品特性：
● 全球通用范围交流/直流输入
● 高效率、高功率密度
● 稳压输出、低纹波噪音
● 体积小：27*37*17mm
● 保护种类：过载保护/短路保护/过热保护
● 待机低功耗，绿色环保
● 外围电路设计灵活 、PCB 焊接方式
● 塑料外壳自然冷却
● 三年质保
■ 产品应用：
● 工业电气设备
● 机械设备
● 工业自动化设备
● 手持电子设备
● 无线网络
● 电信/数据通信
● 仪器仪表
● 智能化领域
■ 产品描述：
HQ 系列——是 HIECUBE 为客户提供的小型封装形式的高效绿色模块电源，该型号电源具有交直流
两用、输入电压范围宽、 高可靠性、低功耗、安全隔离等优点。电源的效率高达 86 %和低于 0.1W
的超低空载功耗。可以提供最基本的防尘和防水功能。HQ 系列电源广泛适用于工控和电力仪器仪表、
智能家居等对体积要求苛刻、并对 EMC 要求不高的场合， 如果需要应用于电磁兼容恶劣的环境下必
须外加 EMC 外围电路。
■ 产品型号说明：
HQ XX PXX LRN
系列名     如： HQ 是高可靠
输出电压   如：05-5V  12-12V
输出功率   如：10-10W  12-12W
系列特征   如：LRN 是低纹波噪音
12W 单组输出电源模块                                          HQ-12W 系列
                                                                                     2 / 6
广州高雅信息科技有限公司                                                            HQ-12W
■ 输入电气规格：
型号 电压范围/频率 输入电流@110V 输入电流@220V 功率因数 启动时间
HQ05P10LRN
85V~265VAC
100V~370VDC
50/60HZ
＜250mA
＜130mA
＜0.5
＜0.2S
HQ06P10LRN
HQ09P12LRN
HQ12P12LRN
HQ15P12LRN
HQ20P12LRN
HQ24P12LRN
备        注 如未特别说明，所有规格参数均在输入电压为 220VAC(满载)，环境温度 25℃下测试
■ 输出电气规格：
型号 直流电
压
额定电流 额定功率 效率（Typ） 电压精度 负载调整率
HQ05P10LRN 5V 2A
10W
78%
±1%
±1%
HQ06P10LRN 6V 1.6A 79% ±1%
HQ09P12LRN 9V 1.3A
12W
82% ±1%
HQ12P12LRN 12V 1A 85% ±0.8%
HQ15P12LRN 15V 0.8A 85% ±0.8%
HQ20P12LRN 20V 0.6A 86% ±0.8%
HQ24P12LRN 24V 0.5A 86% ±0.4%
备        注 1. 如未特别说明，所有规格参数均在输入电压为 220VAC，环境温度 25℃下测试。
2. 推荐使用功率在模块额定功率的 20%~70%（@25℃工作环境下）。
■ 纹波与噪音特性：
型号 20M 带宽/纹波噪音
（峰-峰值）
200M 带宽/纹波噪音
（峰-峰值）
  Typ Max Typ Max
HQ05P10LRN 30mV 35mV 50mV 80mV
HQ06P10LRN 30mV 35mV 45mV 85mV
HQ09P12LRN 20mV 30mV 45mV 80mV
HQ12P12LRN 20mV 25mV 40mV 80mV
HQ15P12LRN 20mV 25mV 40mV 80mV
HQ20P12LRN 20mV 28mV 50mV 85mV
HQ24P12LRN 20mV 28mV 50mV 85mV
备     注
1． 如未特别说明，所有规格参数均在输入电压为 220VAC，满载，环境温度 25℃下测试。
2． 测试模块必须外接低纹波电路。（请参考<设计参考电路：EMC 低纹波电路>）。
3． 纹波噪音测试所使用的示波器是：<Tektronix-TBS1202B>。
12W 单组输出电源模块                                          HQ-12W 系列
                                                                                     3 / 6
广州高雅信息科技有限公司                                                            HQ-12W
■ 通用特性：
项目 工作条件@测试结论
开关频率 65KHz
短路保护 可长期短路，自恢复
过载保护 ＞Load110%,可恢复
过热保护 模块表面温度在 80℃（±4℃），进入过热保护
耐压测试 Input-Output  3000VAC /1min （耐压测试属于极限破坏实验，不可多次测试）
工作温度 -30~70℃（详细使用情况参考温度&降额曲线）
存储温度 -40~70℃
模块重量 30g(±2g)
外壳尺寸 27*37*17mm
外壳材质 耐高温塑料外壳
冷却方式 自然冷却
安全等级 CLASS Ⅱ
备    注 如未特别说明，所有规格参数均在输入电压为 220VAC，环境温度 25℃下测试。
■ 产品特性曲线：
：
12W 单组输出电源模块                                          HQ-12W 系列
                                                                                     4 / 6
广州高雅信息科技有限公司                                                            HQ-12W
■ 设计参考电路：
1. 典型应用电路：
（注：NTC 型号是：10D-11，抑制浪涌电流。C1 是电解电容。（可参照外围元件选型表））
2.低纹波应用电路：
（注：输出滤波电容 C1.C2 为电解电容，建议使用高频低阻电解电容，容量和流过的电流请参考各厂商
提供的技术规格。电容耐压降额大于 80%。C3 为陶瓷电容，去除高频噪声。 推荐外接 NTC 热敏电阻，
型号:10D-11。推荐外接 MOV 压敏电阻。）
3.EMC 应用电路：
输入端元件 输出端元件
元件名称 参数 输出电压 C1、C2 LDM C3
FU2A 保险丝 2A /250V  5V/6V 16V/1000uF
棒形电感  5*20
线径 1.2 12.5 圈
3.3UH
陶瓷电容
104/50V
RV  压敏电阻 14D471K 9V
25V/680uF NTC 热敏电阻 10D-11 12V
RES 泄放电阻 1MΩ/1W 15V
LCM 共模电感 UU9.8  50mH  线径 0.23  20V
35V/470uF
CX1 安规电容 0.33uF/275V 24V
CY1 CY2 /Y2 222M/250V 28V
(注：C1,C2 的电容容量是最大负载容量，客户可根据使用功率的大小，自行匹配。)
12W 单组输出电源模块                                          HQ-12W 系列
                                                                                     5 / 6
广州高雅信息科技有限公司                                                            HQ-12W
■ 引脚接线图&外观尺寸
注：
1. 本手册所有指标的测试方法均依据本公司企业标准。
2. 除特殊说明外，本手册的所以指标是在 Ta=25℃，湿度<75%，标称输入电压和输出额定负载所
测得。
3. 本手册的性能是在外接 EMC 电路下所测得。
4. 若产品工作在复杂环境中，则不能保证产品性能均符合本手册中所有性能指标。
5. 我司可提供非常规电压产品定制，具体需求可直接联系我司技术人员。
6. 本手册的最终解释权归广州高雅信息有限公司所有。
7. 附<HIECUBE 电源模块使用常见问题>
广州高雅信息科技有限公司
地址：广东省广州市天河区龙洞第三工业区 A8 栋
电话：400-778-0583/020-29019513
12W 单组输出电源模块                                          HQ-12W 系列
                                                                                     6 / 6
广州高雅信息科技有限公司                                                            HQ-12W
《附件》
HIECUBE 电源模块常见使用问题：
1．问：PCB 布线该注意哪些事项？
   答：1).模块的底下不要布线。
2).模块输出的引脚焊盘敷铜或者走线要用实心的，尽可能的减少跟输出电容连接的内阻。
3).模块输出电容要尽量靠近模块的输出引脚。
2．问：模块输出电解电容必须要接吗？
答：模块的内置电解电容容量偏小，必须外接电解电容增加容量，提高滤波效果。
3． 问：模块输出电解电容容量大选择?
答：输出电解电容的容量可以根据您的负载功率适当选择容量。建议参考元件表（使用高频低阻的
解电容）
4．问：模块的输入端是否要接保险丝？
答：建议客户在 PCB 板的输入端一定要接保险丝。保护后级的电路。
5．问：为何产品工作在空载或轻载时会有啸叫现象？
答：1).模块在输出没有接电解电容的情况下直接带负载会发生此现象，或者电解电容容量过小。
        2).模块的接了的电解电容跟模块输出的引脚之间的内阻过大，例如：飞线接的。
        3).模块在轻负载或者空载的情况下，模块会处于一个低频工作状态，建议客户使用时负载不低于
10%。
6.  问：模块上电无法正常启动？
答：1).输出外接的容性负载过大，建议模块外接的容性负载不能大于详细说明书的最大容性负载。
        2).输出的负载过重或者后端的负载启动瞬间电流过大，建议改用更加大功率的模块，或者减小负
载功率。
7.  问：模块后端接 LM2576 系列降压芯片无法启动？
答：由于模块建立电压时，LM2576 的芯片同时开始工作，造成模块无法建立起电压，导致无法
启动，建议在 LM2576 上设计一个延时电路。
8.  问：模块使用环境温度跟模块自身温度会有多少？。
答：1).模块的使用环境温度跟使用的功率以及模块的效率决定了模块的温度
2).模块工作状态下表面温度不能超过 80℃。模块的表面温度超过 70℃，建议必须加装散热器。
        3).封闭的环境下，模块的使用功率<额定功率的 50%.
        4).超过 60℃环境下使用，模块的使用功率<额定功率 25%. 必须加装散热器，或者是散热风扇。
9.  模块在 40℃下工作的温度表（以 HQ12P12LRN 型号为例，仅供参考）
恒定 的负载 10% 20% 40% 50% 60% 75% 80% 100%
模块表面温度 44℃  48℃ 56℃  62℃ 68℃ 72℃ 76℃ 82℃
(以上参数不代表所有型号的工作温度。)
感谢你选用 HIECUBE 高能立方电源模块，获取资料可以通过官方网站：